
COMARCA  DA LIMIA
CONCELLOS

BALTAR
BLANCOS (OS)

CALVOS DE RANDÍN
XINZO DE LIMIA

PORQUEIRA
RAIRIZ DE VEIGA

SANDIÁS
SARREAUS

TRASMIRAS
VILAR DE BARRIO
VILAR DE SANTOS

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

148

222
353

TOTAL COMARCA 1.525

48

56
135

32,43

25,23
38,24

556 36,46

100

166
218

67,57

74,77
61,76

969 63,54

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 485 244 50,31 241 49,69

De 25 a 35 anos 317 73 23,03 244 76,97

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

821
369
135
115

85
0

1.525TOTAL

53,84
24,20

8,85
7,54
5,57
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

83
227

0
215
315

33
426

1.299

5,44
14,89

0,00
14,10
20,66

2,16
27,93

85,18

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

226 14,82TOTAL SEN EMPREGO ANT.

1.525 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (1.955 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

182
152

90
88
69

9,31
7,77
4,60
4,50
3,53

Nº Código Ocupación

65
55
43
41
41

3,32
2,81
2,20
2,10
2,10

53300010
91210016
51130024
42100010
96020014
97000011
50100017
91210050
62410023
60220101

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregado administrativo, en xeral
Peón da construción de edificios
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Cociñeiro, en xeral
Pinche de cociña

Xardineiro, en xeral 
Traballador forestal, en xeral

% H

2,20
1,32
0,00

13,64
100,00

26,15
18,18

0,00
92,68
51,22

% M

97,80
98,68

100,00
86,36

0,00
73,85
81,82

100,00
7,32

48,78

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (696 homes).

Núm.
% total 
homes

69
38
38
29
21

9,91
5,46
5,46
4,17
3,02

Nº Código Ocupación

17
16
13
12
12

2,44
2,30
1,87
1,72
1,72

96020014
71100016
62410023
86300016
60220101
97000011
52300046
72200014
42100010
71200017

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da construción de edificios
Albanel
Traballador forestal, en xeral
Condutor de camión, en xeral
Xardineiro, en xeral 
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Traballador retén incendios forestais
Fontaneiro

Encofrador
Empregado administrativo, en xeral

% H

100,00
95,00
92,68

100,00
51,22
26,15
88,89

100,00
13,64

100,00

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (1.259 
mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

178
150

90
76
48

14,14
11,91

7,15
6,04
3,81

Nº Código Ocupación

45
43
36
27
25

3,57
3,42
2,86
2,14
1,99

53300010
91210016
51130024
42100010
97000011
50100017
91210050
91100018
46010025
51210012

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregado administrativo, en xeral
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Cociñeiro, en xeral
Pinche de cociña
Empregada de fogar

Coidadora de nenos
Caixeiro de comercio

% M

97,80
98,68

100,00
86,36
73,85
81,82

100,00
100,00

96,43
100,00

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

84
114

0
214
187

9,42
12,78

0,00
23,99
20,96

Actividade económica

47
246

892

5,27
27,58

100,00

% H

70,24
79,82

0,00
94,86
47,59
78,72
52,03

68,05

% M

29,76
20,18

0,00
5,14

52,41
21,28
47,97

31,95

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

45
60

0
109
117

8,89
11,86

0,00
21,54
23,12

28
147

506

5,53
29,05

100,00

% H

73,33
81,67

0,00
93,58
42,74
78,57
52,38

65,81

% M

26,67
18,33

0,00
6,42

57,26
21,43
47,62

34,19

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (892 contratos).

Núm.
% do 
total

70
62
56
44
40

7,85
6,95
6,28
4,93
4,48

Nº Código Ocupación

39
33
30
28
28

4,37
3,70
3,36
3,14
3,14

7110
9602
9700
5020
5330
8630
9601
7130
7230
4210

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Peóns da construción de edificios
Peóns de industrias manufactureiras
Camareiros, barmans e asimilados
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Condutores de camións
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, pr
Carpinteiros (agás carpinteiros de estruturas metálicas

Taquígrafos e mecanógrafos
Electricista de construción e asimilados

% H

98,57
95,16
67,86
29,55
25,00
97,44
96,97

100,00
96,43
21,43

% M

1,43
4,84

32,14
70,45
75,00

2,56
3,03
0,00
3,57

78,57

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 48,21% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (607 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

69
59
38
38
32

11,37
9,72
6,26
6,26
5,27

Nº Código Ocupación

30
27
24
16
14

4,94
4,45
3,95
2,64
2,31

7110
9602
8630
9700
9601
7130
7230
2513
7423
9440

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Peóns da construción de edificios
Condutores de camións
Peóns de industrias manufactureiras
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas
Carpinteiros (agás carpinteiros de estruturas metálicas)
Electricista de construción e asimilados
Compositores, músicos e cantantes

Peóns forestais
Tronzadores, labrantes e gravadores de pedras

% H
98,57
95,16
97,44
67,86
96,97

100,00
96,43
88,89

100,00
87,50

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 57,17% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (285 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

31
30
22
18
18

10,88
10,53

7,72
6,32
6,32

Nº Código Ocupación

16
15
10

8
6

5,61
5,26
3,51
2,81
2,11

5020
5330
4210
4601
9700
9121
5113
9420
5010
4102

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Camareiros, barmans e asimilados
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Taquígrafos e mecanógrafos
Caixeiros, vendedores de billetes (excepto bancos e corre
Peóns de industrias manufactureiras
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Asistentes domiciliarios
Peóns gandeiros

Empregados de servizos de correos (excepto empregados 
Cociñeiros e outros preparadores de comidas

% M

70,45
75,00
78,57

100,00
32,14
84,21
93,75
45,45
72,73
75,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 61,05% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

65
108

1
173
229

33
143

752 4,16

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

30,00
-1,82
0,00
7,45

-0,43
-2,94
5,15

1.030
570

x 
498
570

91
587

x 4,20

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

-1,81
4,01
0,00
8,97
3,83

30,00
9,11

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

198
144

x 
327
497

65
128

x 7,68

11,24
5,88
0,00

11,60
2,47
4,84

18,52

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  1
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  0

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  1

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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COMARCA  DE ALLARIZ-MACEDA
CONCELLOS

ALLARIZ
BAÑOS DE MOLGAS

XUNQUEIRA DE AMBÍA
XUNQUEIRA DE ESPADANEDO

MACEDA
PADERNE DE ALLARIZ

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

63

117
125

TOTAL COMARCA 631

25

32
51

39,68

27,35
40,80

233 36,93

38

85
74

60,32

72,65
59,20

398 63,07

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 173 83 47,98 90 52,02

De 25 a 35 anos 153 42 27,45 111 72,55

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

289
159

75
63
45

0
631TOTAL

45,80
25,20
11,89

9,98
7,13
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

22
131

x 
98
88
20

185

x 

3,49
20,76

0,32
15,53
13,95

3,17
29,32

86,53

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

85 13,47TOTAL SEN EMPREGO ANT.

x 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (849 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

58
55
36
24
23

6,83
6,48
4,24
2,83
2,71

Nº Código Ocupación

21
18
18
17
15

2,47
2,12
2,12
2,00
1,77

91210016
53300010
42100010
71100016
51130024
96020014
91100018
60220101
83630022
97000011

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Albanel
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Peón da construción de edificios
Empregada de fogar
Xardineiro, en xeral 

Peón da ind. manufactureira, en xeral
Operador de máquina ind. coser á plana, ex. pel: calz

% H

1,72
5,45

25,00
100,00

4,35
100,00

0,00
61,11

0,00
40,00

% M

98,28
94,55
75,00

0,00
95,65

0,00
100,00

38,89
100,00

60,00

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (336 homes).

Núm.
% total 
homes

24
21
11

9
9

7,14
6,25
3,27
2,68
2,68

Nº Código Ocupación

9
8
8
8
8

2,68
2,38
2,38
2,38
2,38

71100016
96020014
60220101
42100010
52990063
62410023
71300018
86300016
97000084
98000096

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albanel
Peón da construción de edificios
Xardineiro, en xeral 
Empregado administrativo, en xeral
Técnico de protección civil
Traballador forestal, en xeral
Carpinteiro, en xeral 
Condutor de camión, en xeral

Repartidor a domicilio, a pé
Peón da ind. metál. e fáb. prod. metál. 

% H

100,00
100,00

61,11
25,00
69,23
81,82

100,00
100,00

61,54
88,89

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (513 mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

57
52
27
22
18

11,11
10,14

5,26
4,29
3,51

Nº Código Ocupación

17
13
12
11
10

3,31
2,53
2,34
2,14
1,95

91210016
53300010
42100010
51130024
91100018
83630022
91210050
51210012
83640203
46010025

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregada de fogar
Operador de máquina ind. coser á plana, ex. pel: calza
Pinche de cociña
Coidadora de nenos

Caixeiro de comercio
Op. /mos. pasadoras de ferro de confección indl. 

% M

98,28
94,55
75,00
95,65

100,00
100,00

86,67
100,00
100,00
100,00

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

67
146

0
105
110

10,72
23,36

0,00
16,80
17,60

Actividade económica

21
176

625

3,36
28,16

100,00

% H

29,85
41,78

0,00
96,19
28,18

100,00
48,86

51,20

% M

70,15
58,22

0,00
3,81

71,82
0,00

51,14

48,80

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

37
55

0
60
64

11,64
17,30

0,00
18,87
20,13

15
87

318

4,72
27,36

100,00

% H

27,03
60,00

0,00
96,67
25,00

100,00
64,37

59,12

% M

72,97
40,00

0,00
3,33

75,00
0,00

35,63

40,88

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (625 contratos).

Núm.
% do 
total

67
63
42
41
37

10,72
10,08

6,72
6,56
5,92

Nº Código Ocupación

36
34
33
28
19

5,76
5,44
5,28
4,48
3,04

7110
8363
9700
5020
9602
9121
5330
9601
8630
9440

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Operadores de máquinas de coser e bordar
Peóns de industrias manufactureiras
Camareiros, barmans e asimilados
Peóns da construción de edificios
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, pr

Peóns forestais
Condutores de camións

% H

86,57
4,76

69,05
19,51
94,59

2,78
35,29
36,36

100,00
36,84

% M

13,43
95,24
30,95
80,49

5,41
97,22
64,71
63,64

0,00
63,16

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 64,00% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (320 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

58
35
29
28
12

18,13
10,94

9,06
8,75
3,75

Nº Código Ocupación

12
12

9
8
7

3,75
3,75
2,81
2,50
2,19

7110
9602
9700
8630
2513
5330
9601
5230
5020
9440

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Peóns da construción de edificios
Peóns de industrias manufactureiras
Condutores de camións
Compositores, músicos e cantantes
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas
Bombeiros

Peóns forestais
Camareiros, barmans e asimilados

% H
86,57
94,59
69,05

100,00
92,31
35,29
36,36

100,00
19,51
36,84

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 65,63% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (305 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

60
35
33
22
21

19,67
11,48
10,82

7,21
6,89

Nº Código Ocupación

13
13
12
10

9

4,26
4,26
3,93
3,28
2,95

8363
9121
5020
5330
9601
5010
9700
9440
4210
7110

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Operadores de máquinas de coser e bordar
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Camareiros, barmans e asimilados
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas
Cociñeiros e outros preparadores de comidas
Peóns de industrias manufactureiras
Peóns forestais

Albaneis e canteiros
Taquígrafos e mecanógrafos

% M

95,24
97,22
80,49
64,71
63,64
81,25
30,95
63,16
71,43
13,43

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 74,75% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

28
61

3
99

114
21
88

414 7,53

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

27,27
-8,96
50,00

1,02
8,57

23,53
18,92

439
342

28
304
218

83
401

1.815 1,62

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

-9,86
-13,85

7,69
22,58

4,31
20,29
14,57

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

58
148

0
186
340

54
94

880 5,01

13,73
2,78
0,00
1,09
4,29

14,89
9,30

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  0
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  1

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  1

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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COMARCA  DE BAIXA LIMIA
CONCELLOS

BANDE
ENTRIMO
LOBEIRA
LOBIOS
MUÍÑOS

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

29

77
122

TOTAL COMARCA 458

17

34
49

58,62

44,16
40,16

221 48,25

12

43
73

41,38

55,84
59,84

237 51,75

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 142 82 57,75 60 42,25

De 25 a 35 anos 88 39 44,32 49 55,68

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

288
112

23
17
18

0
458TOTAL

62,88
24,45

5,02
3,71
3,93
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

54
39

0
96
72

6
141

408

11,79
8,52
0,00

20,96
15,72

1,31
30,79

89,08

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

50 10,92TOTAL SEN EMPREGO ANT.

458 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (610 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

70
35
33
30
25

11,48
5,74
5,41
4,92
4,10

Nº Código Ocupación

21
20
18
18
15

3,44
3,28
2,95
2,95
2,46

91210016
96020014
50100017
71100016
53300010
42100010
62410023
97000011
52300046
50200018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Peón da construción de edificios
Cociñeiro, en xeral
Albanel
Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Traballador forestal, en xeral
Peón da ind. manufactureira, en xeral

Camareiro, en xeral 
Traballador retén incendios forestais

% H

2,86
100,00

12,12
100,00

8,00
23,81
75,00
55,56
94,44
33,33

% M

97,14
0,00

87,88
0,00

92,00
76,19
25,00
44,44

5,56
66,67

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (289 homes).

Núm.
% total 
homes

35
30
17
15
12

12,11
10,38

5,88
5,19
4,15

Nº Código Ocupación

11
10
10

7
6

3,81
3,46
3,46
2,42
2,08

96020014
71100016
52300046
62410023
71200017
86300016
97000011
52990063
71300018
50200030

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da construción de edificios
Albanel
Traballador retén incendios forestais
Traballador forestal, en xeral
Encofrador
Condutor de camión, en xeral
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Técnico de protección civil

Barman
Carpinteiro, en xeral 

% H

100,00
100,00

94,44
75,00

100,00
100,00

55,56
90,91

100,00
60,00

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (321 mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

68
29
23
16
12

21,18
9,03
7,17
4,98
3,74

Nº Código Ocupación

12
10

8
8
7

3,74
3,12
2,49
2,49
2,18

91210016
50100017
53300010
42100010
51130024
91210050
50200018
83630013
97000011
91100018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Cociñeiro, en xeral
Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Pinche de cociña
Camareiro, en xeral 
Operador de máquina ind. de coser e bordar, en xeral

Empregada de fogar
Peón da ind. manufactureira, en xeral

% M

97,14
87,88
92,00
76,19

100,00
85,71
66,67

100,00
44,44

100,00

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

56
23

0
49
42

22,13
9,09
0,00

19,37
16,60

Actividade económica

5
78

253

1,98
30,83

100,00

% H

83,93
13,04

0,00
87,76
26,19

100,00
35,90

54,15

% M

16,07
86,96

0,00
12,24
73,81

0,00
64,10

45,85

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

29
9
0

31
25

23,58
7,32
0,00

25,20
20,33

4
25

123

3,25
20,33

100,00

% H

86,21
22,22

0,00
83,87
36,00

100,00
36,00

60,98

% M

13,79
77,78

0,00
16,13
64,00

0,00
64,00

39,02

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (253 contratos).

Núm.
% do 
total

57
19
19
15
14

22,53
7,51
7,51
5,93
5,53

Nº Código Ocupación

12
11

9
8
7

4,74
4,35
3,56
3,16
2,77

7110
9602
9601
9121
5230
8363
5330
8630
9440
5010

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Peóns da construción de edificios
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, pr
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 
Bombeiros
Operadores de máquinas de coser e bordar
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Condutores de camións

Cociñeiros e outros preparadores de comidas
Peóns forestais

% H

61,40
100,00

78,95
0,00

100,00
0,00

27,27
100,00
100,00

14,29

% M

38,60
0,00

21,05
100,00

0,00
100,00

72,73
0,00
0,00

85,71

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 67,59% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (137 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

35
19
15
14

9

25,55
13,87
10,95
10,22

6,57

Nº Código Ocupación

8
5
x 
x 
x 

5,84
3,65
2,19
2,19
2,19

7110
9602
9601
5230
8630
9440
7130
5330
7010
6121

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Peóns da construción de edificios
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas
Bombeiros
Condutores de camións
Peóns forestais
Carpinteiros (agás carpinteiros de estruturas metálicas)
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos

Traballadores cualificados por conta allea en actividades 
Encargados e xefes de equipo en obras estruturais da con

% H
61,40

100,00
78,95

100,00
100,00
100,00

83,33
27,27

100,00
100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 83,21% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (116 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

22
15
12

8
6

18,97
12,93
10,34

6,90
5,17

Nº Código Ocupación

5
5
5
4
4

4,31
4,31
4,31
3,45
3,45

7110
9121
8363
5330
5010
5113
7936
4210
5020
9601

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Operadores de máquinas de coser e bordar
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Cociñeiros e outros preparadores de comidas
Asistentes domiciliarios
Costureiros á man, bordadores e asimilados
Taquígrafos e mecanógrafos

Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas
Camareiros, barmans e asimilados

% M

38,60
100,00
100,00

72,73
85,71

100,00
100,00
100,00

80,00
21,05

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 74,14% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

21
19

1
46
53

7
41

188 2,73

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

23,53
5,56
0,00
6,98

-7,02
40,00
-2,38

294
35

x 
106
106

15
257

x -4,45

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

-8,13
-22,22

0,00
2,91

-12,40
0,00
4,05

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

39
34

0
90

145
13
20

341 7,57

5,41
21,43

0,00
5,88
5,07

18,18
11,11

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  0
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  0

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  0

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.

Xuño de 2005 BAIXA LIMIA  6Observatorio Ocupacional



COMARCA  DO CARBALLIÑO
CONCELLOS

BEARIZ
BOBORÁS

CARBALLIÑO (O)
IRIXO (O)
MASIDE
PIÑOR

PUNXÍN
SAN AMARO

SAN CRISTOVO DE CEA

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

189

282
331

TOTAL COMARCA 1.601

84

84
128

44,44

29,79
38,67

624 38,98

105

198
203

55,56

70,21
61,33

977 61,02

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 389 200 51,41 189 48,59

De 25 a 35 anos 410 128 31,22 282 68,78

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

750
432
128
164
127

0
1.601TOTAL

46,85
26,98

8,00
10,24

7,93
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

31
281

x 
211
341

30
436

x 

1,94
17,55

0,12
13,18
21,30

1,87
27,23

83,20

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

269 16,80TOTAL SEN EMPREGO ANT.

x 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (2.232 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

245
160
125

99
87

10,98
7,17
5,60
4,44
3,90

Nº Código Ocupación

51
50
48
42
36

2,28
2,24
2,15
1,88
1,61

53300010
42100010
91210016
51130024
97000011
83630013
71100016
96020014
50100017
91100018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Operador de máquina ind. de coser e bordar, en xeral
Albanel
Peón da construción de edificios

Empregada de fogar
Cociñeiro, en xeral

% H

6,12
18,13

7,20
1,01

64,37
1,96

100,00
97,92
14,29

0,00

% M

93,88
81,88
92,80
98,99
35,63
98,04

0,00
2,08

85,71
100,00

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (823 homes).

Núm.
% total 
homes

56
50
47
34
29

6,80
6,08
5,71
4,13
3,52

Nº Código Ocupación

28
19
15
15
14

3,40
2,31
1,82
1,82
1,70

97000011
71100016
96020014
86300016
42100010
71300018
62410023
50200018
53300010
71200017

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da ind. manufactureira, en xeral
Albanel
Peón da construción de edificios
Condutor de camión, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Carpinteiro, en xeral 
Traballador forestal, en xeral
Camareiro, en xeral 

Encofrador
Dependente de comercio, en xeral

% H

64,37
100,00

97,92
97,14
18,13

100,00
100,00

45,45
6,12

100,00

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (1.409 
mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

230
131
116

98
50

16,32
9,30
8,23
6,96
3,55

Nº Código Ocupación

36
36
31
25
24

2,56
2,56
2,20
1,77
1,70

53300010
42100010
91210016
51130024
83630013
50100017
91100018
97000011
46010025
51210012

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Operador de máquina ind. de coser e bordar, en xeral
Cociñeiro, en xeral
Empregada de fogar
Peón da ind. manufactureira, en xeral

Coidadora de nenos
Caixeiro de comercio

% M

93,88
81,88
92,80
98,99
98,04
85,71

100,00
35,63
92,59
96,00

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

31
227

x 
331
252

2,51
18,35

0,08
26,76
20,37

Actividade económica

65
330

x 

5,25
26,68

100,00

% H

87,10
69,16

100,00
88,82
39,68
75,38
49,70

64,03

% M

12,90
30,84

0,00
11,18
60,32
24,62
50,30

35,97

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

15
122

x 
146
127

2,24
18,21

0,15
21,79
18,96

39
220

x 

5,82
32,84

100,00

% H

93,33
63,11

100,00
93,84
36,22
76,92
50,45

62,09

% M

6,67
36,89

0,00
6,16

63,78
23,08
49,55

37,91

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (1.237 contratos).

Núm.
% do 
total

105
90
80
79
68

8,49
7,28
6,47
6,39
5,50

Nº Código Ocupación

61
49
48
47
33

4,93
3,96
3,88
3,80
2,67

9700
7110
9602
5330
8630
5020
4210
9440
9121
5113

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peóns de industrias manufactureiras
Albaneis e canteiros
Peóns da construción de edificios
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Condutores de camións
Camareiros, barmans e asimilados
Taquígrafos e mecanógrafos
Peóns forestais

Asistentes domiciliarios
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 

% H

78,10
91,11

100,00
17,72
97,06
24,59
32,65
91,67

6,38
0,00

% M

21,90
8,89
0,00

82,28
2,94

75,41
67,35

8,33
93,62

100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 53,35% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (792 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

82
82
80
66
44

10,35
10,35
10,10

8,33
5,56

Nº Código Ocupación

28
25
23
22
19

3,54
3,16
2,90
2,78
2,40

7110
9700
9602
8630
9440
7120
9601
7130
9410
2513

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Peóns de industrias manufactureiras
Peóns da construción de edificios
Condutores de camións
Peóns forestais
Traballadores en formigón armado, enfuscadores, ferralli
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas
Carpinteiros (agás carpinteiros de estruturas metálicas)

Compositores, músicos e cantantes
Peóns agrícolas

% H
91,11
78,10

100,00
97,06
91,67

100,00
96,15
76,67

100,00
90,48

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 59,47% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (445 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

65
46
44
33
33

14,61
10,34

9,89
7,42
7,42

Nº Código Ocupación

23
16
16
12
11

5,17
3,60
3,60
2,70
2,47

5330
5020
9121
5113
4210
9700
5010
4102
5130
8363

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Camareiros, barmans e asimilados
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Asistentes domiciliarios
Taquígrafos e mecanógrafos
Peóns de industrias manufactureiras
Cociñeiros e outros preparadores de comidas
Empregados de servizos de correos (excepto empregados 

Operadores de máquinas de coser e bordar
Perruqueiros, especialistas en tratamento de beleza e trab

% M

82,28
75,41
93,62

100,00
67,35
21,90
84,21

100,00
92,31
91,67

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 67,19% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

26
127

1
158
327

38
264

941 3,41

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

85,71
-3,79
0,00

-3,07
4,14

-2,56
6,88

784
664

x 
784
726
179
814

x 2,52

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

-10,19
11,22

-33,33
1,42
4,16
2,29

10,30

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

57
223

0
404
805

71
219

1.779 8,87

7,55
4,21
0,00

17,44
7,19

-1,39
9,50

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  1
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  1

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  3

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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COMARCA  DO RIBEIRO
CONCELLOS
ARNOIA (A)

AVIÓN
BEADE

CARBALLEDA DE AVIA
CASTRELO DE MIÑO

CENLLE
CORTEGADA

LEIRO
MELÓN

RIBADAVIA

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

131

179
280

TOTAL COMARCA 1.176

65

56
105

49,62

31,28
37,50

505 42,94

66

123
175

50,38

68,72
62,50

671 57,06

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 298 175 58,72 123 41,28

De 25 a 35 anos 288 104 36,11 184 63,89

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

479
406
114

93
82

x 
x TOTAL

40,77
34,55

9,70
7,91
6,98
0,09

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

57
168

x 
140
208

25
396

x 

4,85
14,29

0,17
11,90
17,69

2,13
33,67

84,69

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

180 15,31TOTAL SEN EMPREGO ANT.

x 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (1.555 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

120
119

83
62
52

7,72
7,65
5,34
3,99
3,34

Nº Código Ocupación

48
43
40
34
29

3,09
2,77
2,57
2,19
1,86

91210016
53300010
51130024
42100010
97000011
62410023
96020014
71100016
91100018
71300018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Dependente de comercio, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregado administrativo, en xeral
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Traballador forestal, en xeral
Peón da construción de edificios
Albanel

Carpinteiro, en xeral 
Empregada de fogar

% H

2,50
11,76

0,00
22,58
78,85
83,33
95,35

100,00
0,00

93,10

% M

97,50
88,24

100,00
77,42
21,15
16,67

4,65
0,00

100,00
6,90

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (669 homes).

Núm.
% total 
homes

41
41
40
40
27

6,13
6,13
5,98
5,98
4,04

Nº Código Ocupación

23
17
14
14
13

3,44
2,54
2,09
2,09
1,94

96020014
97000011
71100016
62410023
71300018
86300016
71200017
53300010
42100010
72300015

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da construción de edificios
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Albanel
Traballador forestal, en xeral
Carpinteiro, en xeral 
Condutor de camión, en xeral
Encofrador
Dependente de comercio, en xeral

Instalador electricista, en xeral
Empregado administrativo, en xeral

% H

95,35
78,85

100,00
83,33
93,10

100,00
100,00

11,76
22,58

100,00

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (886 mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

117
105

83
48
34

13,21
11,85

9,37
5,42
3,84

Nº Código Ocupación

29
19
17
16
15

3,27
2,14
1,92
1,81
1,69

91210016
53300010
51130024
42100010
91100018
51210012
50100017
91210050
91210083
40220011

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Dependente de comercio, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregado administrativo, en xeral
Empregada de fogar
Coidadora de nenos
Cociñeiro, en xeral
Pinche de cociña

Empregado administrativo comercial, en xeral
Camareira/o de pisos (hostalería)

% M

97,50
88,24

100,00
77,42

100,00
100,00

79,17
80,95

100,00
78,95

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

24
108

x 
178
150

2,54
11,43

0,11
18,84
15,87

Actividade económica

33
451

x 

3,49
47,72

100,00

% H

70,83
79,63

0,00
90,45
36,67
66,67
41,46

55,87

% M

29,17
20,37

100,00
9,55

63,33
33,33
58,54

44,13

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

11
47

0
91
91

2,12
9,06
0,00

17,53
17,53

17
262

519

3,28
50,48

100,00

% H

72,73
70,21

0,00
93,41
30,77
76,47
54,58

59,73

% M

27,27
29,79

0,00
6,59

69,23
23,53
45,42

40,27

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (945 contratos).

Núm.
% do 
total

153
88
75
69
53

16,19
9,31
7,94
7,30
5,61

Nº Código Ocupación

42
31
31
26
24

4,44
3,28
3,28
2,75
2,54

9121
5020
9700
5113
7110
9602
2513
9440
5010
5330

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 
Camareiros, barmans e asimilados
Peóns de industrias manufactureiras
Asistentes domiciliarios
Albaneis e canteiros
Peóns da construción de edificios
Compositores, músicos e cantantes
Peóns forestais

Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Cociñeiros e outros preparadores de comidas

% H

11,11
52,27
84,00

0,00
100,00

97,62
96,77
80,65
23,08
16,67

% M

88,89
47,73
16,00

100,00
0,00
2,38
3,23

19,35
76,92
83,33

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 62,65% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (528 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

63
53
46
41
30

11,93
10,04

8,71
7,77
5,68

Nº Código Ocupación

25
23
19
17
16

4,73
4,36
3,60
3,22
3,03

9700
7110
5020
9602
2513
9440
8630
7423
9121
9601

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peóns de industrias manufactureiras
Albaneis e canteiros
Camareiros, barmans e asimilados
Peóns da construción de edificios
Compositores, músicos e cantantes
Peóns forestais
Condutores de camións
Tronzadores, labrantes e gravadores de pedras

Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso

% H
84,00

100,00
52,27
97,62
96,77
80,65

100,00
95,00
11,11
84,21

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 63,07% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (417 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

136
69
42
20
20

32,61
16,55
10,07

4,80
4,80

Nº Código Ocupación

15
12
10

9
6

3,60
2,88
2,40
2,16
1,44

9121
5113
5020
5010
5330
4210
9700
4102
9410
9440

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Asistentes domiciliarios
Camareiros, barmans e asimilados
Cociñeiros e outros preparadores de comidas
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Taquígrafos e mecanógrafos
Peóns de industrias manufactureiras
Empregados de servizos de correos (excepto empregados 

Peóns forestais
Peóns agrícolas

% M

88,89
100,00

47,73
76,92
83,33
83,33
16,00
90,91
52,94
19,35

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 81,29% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

26
108

2
97

171
25

132

561 2,75

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

85,71
-3,57
0,00

-5,83
1,18

38,89
3,13

595
502

9
316
507

46
538

2.513 -4,59

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

-8,32
-2,90

-10,00
-9,97
8,57

31,43
-11,07

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

52
184

x 
190
393

69
82

x 8,61

1,96
14,29

0,00
2,70

11,33
6,15
5,13

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  1
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  1

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  3

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.

Xuño de 2005 O RIBEIRO  6Observatorio Ocupacional



COMARCA  DE OURENSE
CONCELLOS

AMOEIRO
BARBADÁS

COLES
ESGOS

NOGUEIRA DE RAMUÍN
OURENSE

PEREIRO DE AGUIAR (O)
PEROXA (A)

SAN CIBRAO DAS VIÑAS
TABOADELA

TOÉN
VILAMARÍN

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

1.119

1.711
1.769

TOTAL COMARCA 8.947

482

483
516

43,07

28,23
29,17

3.118 34,85

637

1.228
1.253

56,93

71,77
70,83

5.829 65,15

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 1.778 799 44,94 979 55,06

De 25 a 35 anos 2.570 838 32,61 1.732 67,39

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

2.919
2.417
1.129
1.298
1.181

x 
x TOTAL

32,63
27,01
12,62
14,51
13,20

0,03
100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

106
1.299

7
950

2.057
202

2.933

7.554

1,18
14,52

0,08
10,62
22,99

2,26
32,78

84,43

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

1.393 15,57TOTAL SEN EMPREGO ANT.

8.947 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (13.025 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

1.270
897
622
364
247

9,75
6,89
4,78
2,79
1,90

Nº Código Ocupación

236
208
199
186
173

1,81
1,60
1,53
1,43
1,33

53300010
42100010
91210016
51130024
51210012
97000011
46010025
98000087
91210050
96020014

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Coidadora de nenos
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Caixeiro de comercio
Repoñedor de hipermercado

Peón da construción de edificios
Pinche de cociña

% H

10,08
20,74

6,91
2,20
1,62

52,97
10,10
36,68
11,29
99,42

% M

89,92
79,26
93,09
97,80
98,38
47,03
89,90
63,32
88,71

0,58

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (4.577 homes).

Núm.
% total 
homes

186
172
144
141
128

4,06
3,76
3,15
3,08
2,80

Nº Código Ocupación

125
109
105

86
85

2,73
2,38
2,29
1,88
1,86

42100010
96020014
98000050
71100016
53300010
97000011
86300016
60220101
50200018
33200013

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Empregado administrativo, en xeral
Peón da construción de edificios
Mozo carga/descarga, almacén
Albanel
Dependente de comercio, en xeral
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Condutor de camión, en xeral
Xardineiro, en xeral 

Representante de comercio, en xeral
Camareiro, en xeral 

% H

20,74
99,42
94,74
98,60
10,08
52,97

100,00
69,08
53,09
70,83

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (8.448 
mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

1.142
711
579
356
243

13,52
8,42
6,85
4,21
2,88

Nº Código Ocupación

187
165
148
143
135

2,21
1,95
1,75
1,69
1,60

53300010
42100010
91210016
51130024
51210012
46010025
91210050
91100018
45100019
45230017

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Coidadora de nenos
Caixeiro de comercio
Pinche de cociña
Empregada de fogar

Operador/a de central telefónica
Empregado información / recepción en oficinas

% M

89,92
79,26
93,09
97,80
98,38
89,90
88,71

100,00
91,67
89,40

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

351
1.866

11
2.261
4.224

1,97
10,47

0,06
12,69
23,71

Actividade económica

911
8.190

17.814

5,11
45,98

100,00

% H

75,50
61,74
63,64
93,14
39,23
55,65
43,39

51,91

% M

24,50
38,26
36,36

6,86
60,77
44,35
56,61

48,09

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

132
946

9
1.138
2.255

1,42
10,16

0,10
12,22
24,21

457
4.376

9.313

4,91
46,99

100,00

% H

74,24
64,59
66,67
93,59
40,67
56,46
44,61

52,69

% M

25,76
35,41
33,33

6,41
59,33
43,54
55,39

47,31

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (17.814 contratos).

Núm.
% do 
total

1.990
1.718
1.357
1.145

795

11,17
9,64
7,62
6,43
4,46

Nº Código Ocupación

655
575
557
506
458

3,68
3,23
3,13
2,84
2,57

5330
9700
5020
9121
4210
9800
9602
7110
4102
5010

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Peóns de industrias manufactureiras
Camareiros, barmans e asimilados
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 
Taquígrafos e mecanógrafos
Peóns do transporte e descargadores
Peóns da construción de edificios
Albaneis e canteiros

Cociñeiros e outros preparadores de comidas
Empregados de servizos de correos (excepto emprega

% H

19,35
71,42
51,73
10,22
28,30
79,24
99,13
98,92
36,96
36,24

% M

80,65
28,58
48,27
89,78
71,70
20,76

0,87
1,08

63,04
63,76

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 54,77% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (9.248 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

1.227
702
570
551
519

13,27
7,59
6,16
5,96
5,61

Nº Código Ocupación

385
378
225
217
187

4,16
4,09
2,43
2,35
2,02

9700
5020
9602
7110
9800
5330
8630
4210
7120
4102

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peóns de industrias manufactureiras
Camareiros, barmans e asimilados
Peóns da construción de edificios
Albaneis e canteiros
Peóns do transporte e descargadores
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Condutores de camións
Taquígrafos e mecanógrafos

Empregados de servizos de correos (excepto empregados 
Traballadores en formigón armado, enfuscadores, ferralli

% H
71,42
51,73
99,13
98,92
79,24
19,35
98,18
28,30
98,64
36,96

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 53,64% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (8.566 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

1.605
1.028

655
570
491

18,74
12,00

7,65
6,65
5,73

Nº Código Ocupación

353
319
292
196
170

4,12
3,72
3,41
2,29
1,98

5330
9121
5020
4210
9700
5111
4102
5010
4601
8364

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Camareiros, barmans e asimilados
Taquígrafos e mecanógrafos
Peóns de industrias manufactureiras
Auxiliares de enfermería hospitalaria
Empregados de servizos de correos (excepto empregados 
Cociñeiros e outros preparadores de comidas

Operadores de máquinas para branquear, tinguir e limpar
Caixeiros, vendedores de billetes (excepto bancos e corre

% M

80,65
89,78
48,27
71,70
28,58
94,64
63,04
63,76
92,02
75,22

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 66,30% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

104
703

11
866

2.523
275

2.712

7.194 2,48

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

25,30
-3,96
0,00

-0,69
3,27
9,56
3,20

1.348
8.091

307
5.270

10.699
2.093

23.400

51.208 2,75

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

1,74
0,22

-6,40
3,37
4,50
0,96
3,07

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

135
997

x 
1.498
4.027

538
1.962

x 6,70

3,85
5,50
0,00
8,95
5,47
6,75
8,40

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  2
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  19

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  32

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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COMARCA  DE TERRA DE CALDELAS
CONCELLOS

CASTRO CALDELAS
MONTEDERRAMO

PARADA DE SIL
TEIXEIRA (A)

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

21

37
35

TOTAL COMARCA 162

7

18
20

33,33

48,65
57,14

82 50,62

14

19
15

66,67

51,35
42,86

80 49,38

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 29 24 82,76 5 17,24

De 25 a 35 anos 40 13 32,50 27 67,50

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

71
44
23
13
11

0
162TOTAL

43,83
27,16
14,20

8,02
6,79
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

8
14

0
20
22

x 
76

x 

4,94
8,64
0,00

12,35
13,58

1,85
46,91

88,27

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

19 11,73TOTAL SEN EMPREGO ANT.

x 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (233 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

16
16
11
11
10

6,87
6,87
4,72
4,72
4,29

Nº Código Ocupación

8
6
6
5
4

3,43
2,58
2,58
2,15
1,72

53300010
96020014
51130024
42100010
91210016
71100016
62410023
60220101
50200030
24200017

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Peón da construción de edificios
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregado administrativo, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Albanel
Traballador forestal, en xeral
Xardineiro, en xeral 

Economista
Barman

% H

6,25
100,00

0,00
45,45
10,00

100,00
100,00

66,67
40,00

0,00

% M

93,75
0,00

100,00
54,55
90,00

0,00
0,00

33,33
60,00

100,00

Demand. da ocupación

Xuño de 2005 TERRA DE CALDELAS  2Observatorio Ocupacional



2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (123 homes).

Núm.
% total 
homes

16
8
6
5
4

13,01
6,50
4,88
4,07
3,25

Nº Código Ocupación

4
x 
x 
x 
x 

3,25
2,44
1,63
1,63
1,63

96020014
71100016
62410023
42100010
98000050
60220101
52990063
50200030
71300018
70100020

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da construción de edificios
Albanel
Traballador forestal, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Mozo carga/descarga, almacén
Xardineiro, en xeral 
Técnico de protección civil
Barman

Encargado de obras públicas, en xeral
Carpinteiro, en xeral 

% H

100,00
100,00
100,00

45,45
100,00

66,67
75,00
40,00

100,00
100,00

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (110 mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

15
11

9
6
4

13,64
10,00

8,18
5,45
3,64

Nº Código Ocupación

x 
x 
x 
x 
x 

2,73
2,73
2,73
2,73
2,73

53300010
51130024
91210016
42100010
24200017
51110066
51110033
50200030
51210012
51430052

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Economista
Auxiliar de clínica
Auxiliar de enfermería de xeriatría
Barman

Guía de turismo
Coidadora de nenos

% M

93,75
100,00

90,00
54,55

100,00
100,00
100,00

60,00
100,00
100,00

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

13
x 
0

22
13

11,93
2,75
0,00

20,18
11,93

Actividade económica

7
51

x 

6,42
46,79

100,00

% H

84,62
66,67

0,00
95,45
53,85

100,00
31,37

58,72

% M

15,38
33,33

0,00
4,55

46,15
0,00

68,63

41,28

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

11
x 
0

10
6

20,37
5,56
0,00

18,52
11,11

5
19

x 

9,26
35,19

100,00

% H

81,82
66,67

0,00
100,00

33,33
100,00

47,37

68,52

% M

18,18
33,33

0,00
0,00

66,67
0,00

52,63

31,48

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (109 contratos).

Núm.
% do 
total

10
8
8
7
7

9,17
7,34
7,34
6,42
6,42

Nº Código Ocupación

6
6
4
4
4

5,50
5,50
3,67
3,67
3,67

7110
5113
8610
9440
9121
8630
9601
3532
9602
4210

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Asistentes domiciliarios
Taxistas e condutores de automóbiles e furgonetas
Peóns forestais
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 
Condutores de camións
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, pr
Animadores comunitarios

Taquígrafos e mecanógrafos
Peóns da construción de edificios

% H

100,00
0,00

100,00
85,71

0,00
83,33

100,00
50,00

100,00
0,00

% M

0,00
100,00

0,00
14,29

100,00
16,67

0,00
50,00

0,00
100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 58,72% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (64 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

10
8
6
6
5

15,63
12,50

9,38
9,38
7,81

Nº Código Ocupación

4
x 
x 
x 
x 

6,25
4,69
3,13
3,13
3,13

7110
8610
9601
9440
8630
9602
5299
3532
8620
9410

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Taxistas e condutores de automóbiles e furgonetas
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas
Peóns forestais
Condutores de camións
Peóns da construción de edificios
Outros diversos traballadores dos servizos de protección 
Animadores comunitarios

Peóns agrícolas
Condutores de autobuses

% H
100,00
100,00
100,00

85,71
83,33

100,00
100,00

50,00
100,00
100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 75,00% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (45 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

8
7
4
x 
x 

17,78
15,56

8,89
6,67
6,67

Nº Código Ocupación

x 
x 
x 
x 
x 

4,44
4,44
2,22
2,22
2,22

5113
9121
4210
5111
3043
3532
5020
4601
8630
2657

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Asistentes domiciliarios
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Taquígrafos e mecanógrafos
Auxiliares de enfermería hospitalaria
Operadores de equipo de diagnóstico e tratamento médic
Animadores comunitarios
Camareiros, barmans e asimilados
Caixeiros, vendedores de billetes (excepto bancos e corre

Enxeñeiros técnicos en topografía
Condutores de camións

% M

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

50,00
100,00
100,00

16,67
100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 71,11% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

6
6
2

12
26

4
23

79 6,76

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

500,00
-14,29

0,00
50,00

4,00
-20,00
-11,54

210
11

x 
25
39

9
84

x -9,07

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

-6,25
-8,33
0,00

56,25
11,43

-10,00
-29,41

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

15
20

0
38
93
12
10

188 3,30

0,00
5,26
0,00

-2,56
5,68
0,00

11,11

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  0
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  0

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  0

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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COMARCA  DE TERRA DE CELANOVA
CONCELLOS

BOLA (A)
CARTELLE
CELANOVA

GOMESENDE
MERCA (A)
PADRENDA

PONTEDEVA
QUINTELA DE LEIRADO

RAMIRÁS
VEREA

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

147

225
259

TOTAL COMARCA 1.289

66

74
118

44,90

32,89
45,56

588 45,62

81

151
141

55,10

67,11
54,44

701 54,38

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 383 223 58,22 160 41,78

De 25 a 35 anos 275 107 38,91 168 61,09

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

681
291
113
128

76
0

1.289TOTAL

52,83
22,58

8,77
9,93
5,90
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

41
243

x 
191
215

28
346

x 

3,18
18,85

0,23
14,82
16,68

2,17
26,84

82,78

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

222 17,22TOTAL SEN EMPREGO ANT.

x 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (1.818 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

142
105
101

85
71

7,81
5,78
5,56
4,68
3,91

Nº Código Ocupación

66
53
47
40
34

3,63
2,92
2,59
2,20
1,87

91210016
53300010
42100010
96020014
97000011
71100016
51130024
91100018
50100017
83630013

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Peón da construción de edificios
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Albanel
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregada de fogar

Operador de máquina ind. de coser e bordar, en xeral
Cociñeiro, en xeral

% H

6,34
10,48
22,77

100,00
40,85
98,48

3,77
0,00

27,50
2,94

% M

93,66
89,52
77,23

0,00
59,15

1,52
96,23

100,00
72,50
97,06

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (811 homes).

Núm.
% total 
homes

85
65
29
27
24

10,48
8,01
3,58
3,33
2,96

Nº Código Ocupación

23
22
18
18
17

2,84
2,71
2,22
2,22
2,10

96020014
71100016
97000011
52300046
71200017
42100010
62410023
86100054
72300015
81410028

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da construción de edificios
Albanel
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Traballador retén incendios forestais
Encofrador
Empregado administrativo, en xeral
Traballador forestal, en xeral
Condutor de furgoneta de ata 3, 5 t 

Operador de serradoiros, en xeral
Instalador electricista, en xeral

% H

100,00
98,48
40,85
93,10
96,00
22,77
84,62
81,82

100,00
100,00

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (1.007 
mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

133
94
78
51
47

13,21
9,33
7,75
5,06
4,67

Nº Código Ocupación

42
33
29
19
18

4,17
3,28
2,88
1,89
1,79

91210016
53300010
42100010
51130024
91100018
97000011
83630013
50100017
50200018
79360014

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregada de fogar
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Operador de máquina ind. de coser e bordar, en xeral
Cociñeiro, en xeral

Cosedor á man / máquina doméstica, en xeral 
Camareiro, en xeral 

% M

93,66
89,52
77,23
96,23

100,00
59,15
97,06
72,50
61,29

100,00

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

19
122

x 
185
171

2,68
17,21

0,42
26,09
24,12

Actividade económica

41
168

x 

5,78
23,70

100,00

% H

84,21
57,38

0,00
96,22
49,12
63,41
63,69

67,84

% M

15,79
42,62

100,00
3,78

50,88
36,59
36,31

32,16

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

11
59

0
83
81

3,06
16,43

0,00
23,12
22,56

18
107

359

5,01
29,81

100,00

% H

81,82
54,24

0,00
100,00

53,09
55,56
71,03

70,47

% M

18,18
45,76

0,00
0,00

46,91
44,44
28,97

29,53

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (709 contratos).

Núm.
% do 
total

113
49
35
30
28

15,94
6,91
4,94
4,23
3,95

Nº Código Ocupación

24
24
23
23
22

3,39
3,39
3,24
3,24
3,10

7110
9700
8630
5330
9121
5020
7130
9800
8610
8363

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Peóns de industrias manufactureiras
Condutores de camións
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 
Camareiros, barmans e asimilados
Carpinteiros (agás carpinteiros de estruturas metálicas
Peóns do transporte e descargadores

Operadores de máquinas de coser e bordar
Taxistas e condutores de automóbiles e furgonetas

% H

97,35
67,35

100,00
26,67
14,29
41,67
83,33
95,65
86,96

0,00

% M

2,65
32,65

0,00
73,33
85,71
58,33
16,67

4,35
13,04

100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 52,33% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (481 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

110
35
33
22
20

22,87
7,28
6,86
4,57
4,16

Nº Código Ocupación

20
19
17
14
13

4,16
3,95
3,53
2,91
2,70

7110
8630
9700
9800
7130
8610
9602
9601
7220
7423

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Condutores de camións
Peóns de industrias manufactureiras
Peóns do transporte e descargadores
Carpinteiros (agás carpinteiros de estruturas metálicas)
Taxistas e condutores de automóbiles e furgonetas
Peóns da construción de edificios
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas

Tronzadores, labrantes e gravadores de pedras
Fontaneiros e instaladores de tubos

% H
97,35

100,00
67,35
95,65
83,33
86,96

100,00
100,00
100,00

92,86

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 62,99% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (228 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

24
22
22
16
14

10,53
9,65
9,65
7,02
6,14

Nº Código Ocupación

12
12
12

9
8

5,26
5,26
5,26
3,95
3,51

9121
5330
8363
9700
5020
5111
4102
4210
5010
7936

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Operadores de máquinas de coser e bordar
Peóns de industrias manufactureiras
Camareiros, barmans e asimilados
Auxiliares de enfermería hospitalaria
Empregados de servizos de correos (excepto empregados 
Taquígrafos e mecanógrafos

Costureiros á man, bordadores e asimilados
Cociñeiros e outros preparadores de comidas

% M

85,71
73,33

100,00
32,65
58,33
85,71
57,14
80,00
90,00

100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 66,23% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

26
121

3
122
185

24
147

628 3,63

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

30,00
2,54

50,00
7,02
3,35

-11,11
0,68

585
457

8
328
365

61
483

2.287 -3,22

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

-11,09
-2,97

-20,00
6,49
4,29

-4,69
-3,78

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

59
137

0
274
426

57
107

1.060 3,92

13,46
6,20
0,00
3,01
0,95
0,00

13,83

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  1
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  0

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  1

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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COMARCA  DE TERRA DE TRIVES
CONCELLOS

CHANDREXA DE QUEIXA
MANZANEDA

POBRA DE TRIVES (A)
SAN XOÁN DE RÍO

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

38

70
75

TOTAL COMARCA 312

21

31
43

55,26

44,29
57,33

174 55,77

17

39
32

44,74

55,71
42,67

138 44,23

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 67 52 77,61 15 22,39

De 25 a 35 anos 62 27 43,55 35 56,45

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

134
100

51
19

8
0

312TOTAL

42,95
32,05
16,35

6,09
2,56
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

6
46
13
54
48
12

102

281

1,92
14,74

4,17
17,31
15,38

3,85
32,69

90,06

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

31 9,94TOTAL SEN EMPREGO ANT.

312 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (403 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

27
26
19
17
17

6,70
6,45
4,71
4,22
4,22

Nº Código Ocupación

17
15
13
11

9

4,22
3,72
3,23
2,73
2,23

96020014
53300010
91210016
71100016
51130024
62410023
42100010
86300016
51110033
50100017

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da construción de edificios
Dependente de comercio, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Albanel
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Traballador forestal, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Condutor de camión, en xeral

Cociñeiro, en xeral
Auxiliar de enfermería de xeriatría

% H

96,30
7,69
5,26

100,00
0,00

100,00
26,67

100,00
0,00

22,22

% M

3,70
92,31
94,74

0,00
100,00

0,00
73,33

0,00
100,00

77,78

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (219 homes).

Núm.
% total 
homes

26
17
17
13

8

11,87
7,76
7,76
5,94
3,65

Nº Código Ocupación

7
6
6
5
4

3,20
2,74
2,74
2,28
1,83

96020014
71100016
62410023
86300016
94400012
86200017
72300015
97000011
71300018
42100010

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da construción de edificios
Albanel
Traballador forestal, en xeral
Condutor de camión, en xeral
Peón forestal
Condutor de autobús, en xeral 
Instalador electricista, en xeral
Peón da ind. manufactureira, en xeral

Empregado administrativo, en xeral
Carpinteiro, en xeral 

% H

96,30
100,00
100,00
100,00

88,89
100,00
100,00

75,00
100,00

26,67

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (184 mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

24
18
17
11
11

13,04
9,78
9,24
5,98
5,98

Nº Código Ocupación

8
7
4
4
4

4,35
3,80
2,17
2,17
2,17

53300010
91210016
51130024
51110033
42100010
91210050
50100017
50200018
91100018
40110013

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Auxiliar de enfermería de xeriatría
Empregado administrativo, en xeral
Pinche de cociña
Cociñeiro, en xeral
Camareiro, en xeral 

Empregado administrativo de contabilidade, en xeral
Empregada de fogar

% M

92,31
94,74

100,00
100,00

73,33
100,00

77,78
66,67

100,00
80,00

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

14
96

x 
46

100

4,18
28,66

0,90
13,73
29,85

Actividade económica

17
59

x 

5,07
17,61

100,00

% H

85,71
63,54

0,00
95,65
51,00
47,06
42,37

60,00

% M

14,29
36,46

100,00
4,35

49,00
52,94
57,63

40,00

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

10
43

0
29
40

6,02
25,90

0,00
17,47
24,10

8
36

166

4,82
21,69

100,00

% H

90,00
55,81

0,00
93,10
45,00
50,00
58,33

62,05

% M

10,00
44,19

0,00
6,90

55,00
50,00
41,67

37,95

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (335 contratos).

Núm.
% do 
total

82
69
42
19
13

24,48
20,60
12,54

5,67
3,88

Nº Código Ocupación

9
8
7
7
6

2,69
2,39
2,09
2,09
1,79

5020
9602
3532
7110
9121
9410
5113
5111
9440
8630

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Camareiros, barmans e asimilados
Peóns da construción de edificios
Animadores comunitarios
Albaneis e canteiros
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 
Peóns agrícolas
Asistentes domiciliarios
Auxiliares de enfermería hospitalaria

Condutores de camións
Peóns forestais

% H

53,66
81,16
45,24

100,00
30,77
77,78

0,00
0,00

100,00
100,00

% M

46,34
18,84
54,76

0,00
69,23
22,22

100,00
100,00

0,00
0,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 78,21% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (201 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

56
44
19
19

7

27,86
21,89

9,45
9,45
3,48

Nº Código Ocupación

7
6
4
4
4

3,48
2,99
1,99
1,99
1,99

9602
5020
7110
3532
9410
9440
8630
7130
3543
9121

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peóns da construción de edificios
Camareiros, barmans e asimilados
Albaneis e canteiros
Animadores comunitarios
Peóns agrícolas
Peóns forestais
Condutores de camións
Carpinteiros (agás carpinteiros de estruturas metálicas)

Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Músicos, cantantes e bailaríns de espectáculos en cabarés

% H
81,16
53,66

100,00
45,24
77,78

100,00
100,00
100,00
100,00

30,77

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 84,58% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (134 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

38
23
13

9
8

28,36
17,16

9,70
6,72
5,97

Nº Código Ocupación

7
4
4
x 
x 

5,22
2,99
2,99
2,24
2,24

5020
3532
9602
9121
5113
5111
4102
4522
5010
4210

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Camareiros, barmans e asimilados
Animadores comunitarios
Peóns da construción de edificios
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Asistentes domiciliarios
Auxiliares de enfermería hospitalaria
Empregados de servizos de correos (excepto empregados 
Recepcionistas en establecementos distintos de oficinas

Taquígrafos e mecanógrafos
Cociñeiros e outros preparadores de comidas

% M

46,34
54,76
18,84
69,23

100,00
100,00
100,00
100,00

60,00
75,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 83,58% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

7
14

1
15
35

7
34

113 -5,83

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

250,00
-6,67
0,00

-21,05
0,00

-22,22
-12,82

237
109

11
55
98
19

161

690 2,99

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

0,85
5,83

-15,38
0,00

13,95
-5,00
1,90

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

10
18

0
33

109
18
29

217 3,83

11,11
5,88
0,00

-2,94
7,92

-5,26
0,00

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  1
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  0

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  1

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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COMARCA  DE VALDEORRAS
CONCELLOS

BARCO DE VALDEORRAS (O)
BOLO (O)

CARBALLEDA DE VALDEORRAS
LAROUCO

PETÍN
RÚA (A)
RUBIÁ

VEIGA (A)
VILAMARTÍN DE VALDEORRAS

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

191

334
283

TOTAL COMARCA 1.540

90

77
87

47,12

23,05
30,74

507 32,92

101

257
196

52,88

76,95
69,26

1.033 67,08

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 270 128 47,41 142 52,59

De 25 a 35 anos 462 125 27,06 337 72,94

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

636
445
222
118
119

0
1.540TOTAL

41,30
28,90
14,42

7,66
7,73
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.

Xuño de 2005 VALDEORRAS  1Observatorio Ocupacional



1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

23
388

12
136
374

38
358

1.329

1,49
25,19

0,78
8,83

24,29
2,47

23,25

86,30

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

211 13,70TOTAL SEN EMPREGO ANT.

1.540 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (2.034 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

181
158
140

80
79

8,90
7,77
6,88
3,93
3,88

Nº Código Ocupación

79
70
61
40
40

3,88
3,44
3,00
1,97
1,97

53300010
42100010
91210016
97000011
51130024
81120130
95000015
91210050
50200018
96020014

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Operador de máquina de labrar pedra e/ou lousa
Peón de exterior de minas e canteiras
Pinche de cociña

Peón da construción de edificios
Camareiro, en xeral 

% H

4,42
18,35

3,57
75,00

2,53
65,82
52,86

4,92
22,50
97,50

% M

95,58
81,65
96,43
25,00
97,47
34,18
47,14
95,08
77,50

2,50

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (718 homes).

Núm.
% total 
homes

60
52
39
37
29

8,36
7,24
5,43
5,15
4,04

Nº Código Ocupación

26
24
13
13
12

3,62
3,34
1,81
1,81
1,67

97000011
81120130
96020014
95000015
42100010
71100016
86300016
81120055
60220101
62410023

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da ind. manufactureira, en xeral
Operador de máquina de labrar pedra e/ou lousa
Peón da construción de edificios
Peón de exterior de minas e canteiras
Empregado administrativo, en xeral
Albanel
Condutor de camión, en xeral
Operador de máquina pulidora de rochas

Traballador forestal, en xeral
Xardineiro, en xeral 

% H

75,00
65,82
97,50
52,86
18,35

100,00
100,00

38,24
59,09
75,00

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (1.316 
mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

173
135
129

77
58

13,15
10,26

9,80
5,85
4,41

Nº Código Ocupación

33
32
31
27
26

2,51
2,43
2,36
2,05
1,98

53300010
91210016
42100010
51130024
91210050
95000015
97000141
50200018
81120130
51110033

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Dependente de comercio, en xeral
Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Pinche de cociña
Peón de exterior de minas e canteiras
Embalador, empaquetador, etiquetador á man
Camareiro, en xeral 

Auxiliar de enfermería de xeriatría
Operador de máquina de labrar pedra e/ou lousa

% M

95,58
96,43
81,65
97,47
95,08
47,14
96,97
77,50
34,18
96,30

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

89
824

x 
448
343

4,15
38,40

0,05
20,88
15,98

Actividade económica

64
377

x 

2,98
17,57

100,00

% H

87,64
71,84

0,00
94,87
33,82
71,88
42,71

66,08

% M

12,36
28,16

100,00
5,13

66,18
28,13
57,29

33,92

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

32
380

x 
228
207

2,96
35,12

0,09
21,07
19,13

33
201

x 

3,05
18,58

100,00

% H

75,00
70,26

0,00
94,74
31,88
72,73
49,25

64,33

% M

25,00
29,74

100,00
5,26

68,12
27,27
50,75

35,67

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (2.146 contratos).

Núm.
% do 
total

388
140
104
102

96

18,08
6,52
4,85
4,75
4,47

Nº Código Ocupación

79
76
74
65
57

3,68
3,54
3,45
3,03
2,66

8112
9700
9602
8630
5330
5020
7110
9121
9500
4210

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Operadores en instalacións para a preparación de min
Peóns de industrias manufactureiras
Peóns da construción de edificios
Condutores de camións
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Camareiros, barmans e asimilados
Albaneis e canteiros
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 

Taquígrafos e mecanógrafos
Peóns da minería

% H

74,74
36,43
98,08
98,04
13,54
21,52
98,68

9,46
81,54
29,82

% M

25,26
63,57

1,92
1,96

86,46
78,48

1,32
90,54
18,46
70,18

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 55,03% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (1.418 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

290
102
100

75
55

20,45
7,19
7,05
5,29
3,88

Nº Código Ocupación

53
51
49
43
38

3,74
3,60
3,46
3,03
2,68

8112
9602
8630
7110
8541
9500
9700
7291
9800
6241

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Operadores en instalacións para a preparación de minerai
Peóns da construción de edificios
Condutores de camións
Albaneis e canteiros
Condutores de maquinaria de movementos de terras e equ
Peóns da minería
Peóns de industrias manufactureiras
Teitadores

Cortadores, tronzadores e outros traballadores forestais
Peóns do transporte e descargadores

% H
74,74
98,08
98,04
98,68

100,00
81,54
36,43

100,00
91,49
95,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 60,37% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (728 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

98
89
83
67
62

13,46
12,23
11,40

9,20
8,52

Nº Código Ocupación

40
26
22
19
13

5,49
3,57
3,02
2,61
1,79

8112
9700
5330
9121
5020
4210
5111
5130
5010
4102

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Operadores en instalacións para a preparación de minerai
Peóns de industrias manufactureiras
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Camareiros, barmans e asimilados
Taquígrafos e mecanógrafos
Auxiliares de enfermería hospitalaria
Perruqueiros, especialistas en tratamento de beleza e trab

Empregados de servizos de correos (excepto empregados 
Cociñeiros e outros preparadores de comidas

% M

25,26
63,57
86,46
90,54
78,48
70,18
96,30
95,65
82,61

100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 71,29% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

10
178

7
204
373

51
282

1.105 9,08

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

233,33
0,00
0,00
9,09
6,57

24,39
14,17

407
3.051

173
728

1.322
248

1.417

7.346 2,87

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

10,90
-1,64
7,45
1,11
6,01

10,71
7,35

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

4
164

x 
401
745
106
219

x 10,59

0,00
7,19
0,00

14,90
6,89

23,26
13,47

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  1
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  1

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  2

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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COMARCA  DE VERÍN
CONCELLOS

CASTRELO DO VAL
CUALEDRO

LAZA
MONTERREI

OÍMBRA
RIÓS

VERÍN
VILARDEVÓS

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

185

397
494

TOTAL COMARCA 2.090

75

94
159

40,54

23,68
32,19

724 34,64

110

303
335

59,46

76,32
67,81

1.366 65,36

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 565 291 51,50 274 48,50

De 25 a 35 anos 449 105 23,39 344 76,61

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

1.236
507
154
127

66
0

2.090TOTAL

59,14
24,26

7,37
6,08
3,16
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

60
426

34
309
423

38
418

1.708

2,87
20,38

1,63
14,78
20,24

1,82
20,00

81,72

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

382 18,28TOTAL SEN EMPREGO ANT.

2.090 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (2.632 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

262
235
142
116
104

9,95
8,93
5,40
4,41
3,95

Nº Código Ocupación

78
71
69
58
58

2,96
2,70
2,62
2,20
2,20

91210016
53300010
51130024
42100010
96020014
71100016
50100017
62410023
51210012
60220101

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Dependente de comercio, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregado administrativo, en xeral
Peón da construción de edificios
Albanel
Cociñeiro, en xeral
Traballador forestal, en xeral

Xardineiro, en xeral 
Coidadora de nenos

% H

2,67
2,98
0,70

15,52
100,00

98,72
9,86

95,65
1,72

46,55

% M

97,33
97,02
99,30
84,48

0,00
1,28

90,14
4,35

98,28
53,45

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (967 homes).

Núm.
% total 
homes

104
77
66
34
27

10,75
7,96
6,83
3,52
2,79

Nº Código Ocupación

26
25
23
21
20

2,69
2,59
2,38
2,17
2,07

96020014
71100016
62410023
86300016
60220101
92200016
97000011
71200017
98000050
71300018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da construción de edificios
Albanel
Traballador forestal, en xeral
Condutor de camión, en xeral
Xardineiro, en xeral 
Vixiante, en xeral
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Encofrador

Carpinteiro, en xeral 
Mozo carga/descarga, almacén

% H

100,00
98,72
95,65

100,00
46,55

100,00
62,50

100,00
91,30
95,24

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (1.665 
mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

255
228
141

98
64

15,32
13,69

8,47
5,89
3,84

Nº Código Ocupación

57
55
55
48
48

3,42
3,30
3,30
2,88
2,88

91210016
53300010
51130024
42100010
50100017
51210012
91100018
83630022
46010025
98000087

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Dependente de comercio, en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Empregado administrativo, en xeral
Cociñeiro, en xeral
Coidadora de nenos
Empregada de fogar
Operador de máquina ind. coser á plana, ex. pel: calza

Repoñedor de hipermercado
Caixeiro de comercio

% M

97,33
97,02
99,30
84,48
90,14
98,28

100,00
100,00

96,00
88,89

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

88
231

17
330
267

4,47
11,74

0,86
16,77
13,57

Actividade económica

122
913

1.968

6,20
46,39

100,00

% H

90,91
42,86
58,82
94,85
49,81
77,05
26,73

49,44

% M

9,09
57,14
41,18

5,15
50,19
22,95
73,27

50,56

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

20
114

10
157
167

2,16
12,30

1,08
16,94
18,02

44
415

927

4,75
44,77

100,00

% H

95,00
48,25
90,00
96,18
48,50
72,73
32,05

51,78

% M

5,00
51,75
10,00

3,82
51,50
27,27
67,95

48,22

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (1.968 contratos).

Núm.
% do 
total

288
275
130

87
68

14,63
13,97

6,61
4,42
3,46

Nº Código Ocupación

67
57
56
51
51

3,40
2,90
2,85
2,59
2,59

5111
2720
7110
5330
8630
9602
9121
5020
7935
3121

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Auxiliares de enfermería hospitalaria
Enfermeiros
Albaneis e canteiros
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Condutores de camións
Peóns da construción de edificios
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 
Camareiros, barmans e asimilados

Técnicos de laboratorio sanitario
Patronistas e cortadores de tea, coiro e pel

% H

0,00
28,00

100,00
32,18
98,53
95,52
10,53
50,00

9,80
0,00

% M

100,00
72,00

0,00
67,82

1,47
4,48

89,47
50,00
90,20

100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 57,42% de todos os contratos na comarca.

Xuño de 2005 VERÍN  4Observatorio Ocupacional



3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (973 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

130
77
67
64
46

13,36
7,91
6,89
6,58
4,73

Nº Código Ocupación

36
34
29
29
28

3,70
3,49
2,98
2,98
2,88

7110
2720
8630
9602
8378
9440
7130
9601
8610
5020

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Enfermeiros
Condutores de camións
Peóns da construción de edificios
Operadores de máquinas para elaborar bebidas alcohólica
Peóns forestais
Carpinteiros (agás carpinteiros de estruturas metálicas)
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas

Camareiros, barmans e asimilados
Taxistas e condutores de automóbiles e furgonetas

% H
100,00

28,00
98,53
95,52

100,00
92,31
97,14
87,88
82,86
50,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 55,50% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (995 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

288
198

59
51
51

28,94
19,90

5,93
5,13
5,13

Nº Código Ocupación

49
46
32
28
22

4,92
4,62
3,22
2,81
2,21

5111
2720
5330
9121
3121
8363
7935
4210
5020
4102

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Auxiliares de enfermería hospitalaria
Enfermeiros
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Técnicos de laboratorio sanitario
Operadores de máquinas de coser e bordar
Patronistas e cortadores de tea, coiro e pel
Taquígrafos e mecanógrafos

Empregados de servizos de correos (excepto empregados 
Camareiros, barmans e asimilados

% M

100,00
72,00
67,82
89,47

100,00
100,00

90,20
72,73
50,00
56,41

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 82,81% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

23
126

2
151
278

38
172

790 5,47

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

53,33
0,00
0,00
4,14
1,83
8,57

12,42

566
674

22
682

1.058
162
730

3.894 1,80

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

-1,74
1,20

-18,52
0,89
9,30

-9,50
-0,41

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

43
127

x 
213
604
101
167

x 6,80

0,00
4,96
0,00
1,91

10,62
0,00
7,74

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  1
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  2

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  3

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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COMARCA  DE VIANA
CONCELLOS
GUDIÑA (A)

MEZQUITA (A)
VIANA DO BOLO

VILARIÑO DE CONSO

1.1  POR SEXO E GRUPOS DE IDADE
     Móstrase o número  de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia  a 
30/06/05.

1  PARO REXISTRADO

Total Parados
Homes

Núm. % no grupo

Mulleres

Núm. % no grupo

Menores de 25 anos

De 36 a 44 anos
De 45 a 54 anos

49

81
131

TOTAL COMARCA 501

27

38
71

55,10

46,91
54,20

265 52,89

22

43
60

44,90

53,09
45,80

236 47,11

TOTAL PROVINCIA 20.232 7.597 37,55 12.635 62,45
TOTAL GALICIA 162.264 60.510 37,29 101.754 62,71

De 55 anos e máis 131 92 70,23 39 29,77

De 25 a 35 anos 109 37 33,94 72 66,06

1.2  POR NIVEL ACADÉMICO

     Móstrase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de 
Galicia  a 30/06/05, distribuídos por niveis académicos.

Ata Certificado de Escolaridade*
Titulación Ensinanza Obrigatoria
Formación Profesional
B.U.P / Bacharel Superior / C.O.U
Titulados Universitarios
Outras Titulacións

Núm. % do total

289
126

31
33
22

0
501TOTAL

57,68
25,15

6,19
6,59
4,39
0,00

100,00

* Inclúe certificado de escolaridade, primarios sen certificado e sen estudios.
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1.3  POR SECTORES DE ACTIVIDADE ECONÓMICA

     Amósase o número de parados rexistrados nas oficinas do servizo público de 
emprego de Galicia  a 30/06/05, distribuídos por sectores de actividade económica do 
seu emprego anterior. Indícanse ademais o total destes parados, xunto cos que nunca 
tiveron emprego anterior e o total da comarca.

Núm. % do total

23
47

4
120

65
24

149

432

4,59
9,38
0,80

23,95
12,97

4,79
29,74

86,23

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL CON EMPREGO ANT.

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

69 13,77TOTAL SEN EMPREGO ANT.

501 100,00TOTAL COMARCA

2.1  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS DEMANDADAS

2.1.1  POLO TOTAL DE DEMANDANTES DE EMPREGO
     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícase o total de 
demandantes, a porcentaxe de homes e mulleres que demandan a ocupación, e mais o peso de cada 
ocupación, respecto ao total de demandantes na comarca (629 demandantes).

2  DEMANDAS DE EMPREGO

     En todos os apartados deste punto 2, referido a demandas de emprego, tense en conta, 
exclusivamente, a primeira ocupación requirida por cada demandante.
     Consideramos que a inclusión, da que podemos catalogar como 'demanda preferente', permite obter 
unha información máis axeitada dos requirimentos reais no mercado de traballo galego.

Núm.
% do 
total

57
34
32
31
29

9,06
5,41
5,09
4,93
4,61

Nº Código Ocupación

26
25
24
24
22

4,13
3,97
3,82
3,82
3,50

91210016
96020014
51130024
53300010
52990063
50100017
42100010
86300016
97000011
71100016

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Peón da construción de edificios
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Dependente de comercio, en xeral
Técnico de protección civil
Cociñeiro, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Condutor de camión, en xeral

Albanel
Peón da ind. manufactureira, en xeral

% H

7,02
100,00

0,00
9,68

55,17
7,69
8,00

100,00
91,67

100,00

% M

92,98
0,00

100,00
90,32
44,83
92,31
92,00

0,00
8,33
0,00

Demand. da ocupación
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2.1.2  POLOS HOMES  DEMANDANTES DE EMPREGO

     Móstranse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polos homes demandantes de emprego 
inscritos nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de homes, 
a porcentaxe de homes respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso dos homes 
demandantes da ocupación con respecto ao total de homes demandantes na comarca (323 homes).

Núm.
% total 
homes

34
24
22
22
19

10,53
7,43
6,81
6,81
5,88

Nº Código Ocupación

16
16
13
10

7

4,95
4,95
4,02
3,10
2,17

96020014
86300016
71100016
97000011
62410023
71200017
52990063
52300046
85410042
86200017

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Peón da construción de edificios
Condutor de camión, en xeral
Albanel
Peón da ind. manufactureira, en xeral
Traballador forestal, en xeral
Encofrador
Técnico de protección civil
Traballador retén incendios forestais

Condutor de autobús, en xeral 
Condutor-oper. escavadora, mov. terras

% H

100,00
100,00
100,00

91,67
95,00

100,00
55,17
92,86

100,00
100,00

Demandas polos homes

2.1.3  POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO
     Preséntanse as ocupacións máis solicitadas de xeito preferente polas mulleres demandantes de emprego 
inscritas nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia a 30/06/2005. Indícanse o total de 
mulleres, a porcentaxe de mulleres respecto ao total de demandantes da ocupación, e mais o peso das 
mulleres demandantes da ocupación respecto ao total de mulleres demandantes na comarca (306 mulleres).

Núm.
% total 
mulleres

53
32
28
24
23

17,32
10,46

9,15
7,84
7,52

Nº Código Ocupación

13
9
8
8
7

4,25
2,94
2,61
2,61
2,29

91210016
51130024
53300010
50100017
42100010
52990063
91100018
91210050
60220101
50200018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Muller/mozo limpeza, limpador en xeral
Asistente domiciliario (auxiliar axuda domicilio)
Dependente de comercio, en xeral
Cociñeiro, en xeral
Empregado administrativo, en xeral
Técnico de protección civil
Empregada de fogar
Pinche de cociña

Camareiro, en xeral 
Xardineiro, en xeral 

% M

92,98
100,00

90,32
92,31
92,00
44,83

100,00
100,00

88,89
58,33

Demandas polas mulleres
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3.1  DISTRIBUCIÓN DA CONTRATACIÓN POR ACTIVIDADE ECONÓMICA

    Preséntanse os contratos rexistrados nas oficinas do servizo público de emprego de Galicia no trimestre 
analizado e os acumulados no ano 2005 ata o 30/06/2005 distribuídos por sectores de actividade 
económica. Indícanse o total de contratos, a porcentaxe dos contratos realizados a homes e a mulleres, e o 
peso dos contratos de cada sector de actividade con respecto ao total de contratos na comarca.

3  CONTRATACIÓN LABORAL

Contratos % total

8
17

0
54
40

3,70
7,87
0,00

25,00
18,52

Actividade económica

11
86

216

5,09
39,81

100,00

% H

87,50
88,24

0,00
94,44
40,00
63,64
38,37

59,72

% M

12,50
11,76

0,00
5,56

60,00
36,36
61,63

40,28

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

Contratos % total

6
14

0
33
16

5,17
12,07

0,00
28,45
13,79

x 
44

x 

2,59
37,93

100,00

% H

100,00
85,71

0,00
100,00

43,75
66,67
47,73

69,83

% M

0,00
14,29

0,00
0,00

56,25
33,33
52,27

30,17

Acumulados 2005Trimestre 20052º

3.2  AS 10 OCUPACIÓNS MÁIS CONTRATADAS
3.2.1  TOTAL DA CONTRATACIÓN

     Móstranse as ocupacións máis contratadas na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. Indícanse o 
total de contratos, a porcentaxe de contratos realizados a homes e a mulleres, e mais o peso dos 
contratos de cada ocupación con respecto ao total de contratos na comarca (216 contratos).

Núm.
% do 
total

21
19
14
14
14

9,72
8,80
6,48
6,48
6,48

Nº Código Ocupación

10
10
10

9
7

4,63
4,63
4,63
4,17
3,24

7110
9121
5111
5230
8630
5330
9602
9700
5020
5129

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de 
Auxiliares de enfermería hospitalaria
Bombeiros
Condutores de camións
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quios
Peóns da construción de edificios
Peóns de industrias manufactureiras

Outros empregados no coidado de persoas e asimilado
Camareiros, barmans e asimilados

% H

100,00
5,26
7,14

100,00
100,00

30,00
100,00

80,00
44,44
85,71

% M

0,00
94,74
92,86

0,00
0,00

70,00
0,00

20,00
55,56
14,29

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 59,26% de todos os contratos na comarca.
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3.2.2  CONTRATACIÓN A HOMES
     Amósanse as ocupacións máis contratadas a homes na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos a homes realizados en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a homes 
respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a homes de cada ocupación 
respecto ao total de contratos a homes na comarca (129 contratos a homes).

A homes
% total 
contr. 

21
14
14
10

8

16,28
10,85
10,85

7,75
6,20

Nº Código Ocupación

6
6
6
5
4

4,65
4,65
4,65
3,88
3,10

7110
5230
8630
9602
9700
2513
5129
9420
9601
5020

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Albaneis e canteiros
Bombeiros
Condutores de camións
Peóns da construción de edificios
Peóns de industrias manufactureiras
Compositores, músicos e cantantes
Outros empregados no coidado de persoas e asimilados
Peóns gandeiros

Camareiros, barmans e asimilados
Peóns de obras públicas e mantemento de estradas, presas

% H
100,00
100,00
100,00
100,00

80,00
100,00

85,71
85,71

100,00
44,44

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 72,87% de todos os contratos realizados a homes na 
comarca.

3.2.3  CONTRATACIÓN A MULLERES
     Móstranse as ocupacións máis contratadas para as mulleres na comarca no ano 2005 ata o 30 de xuño. 
Indícanse o total de contratos realizados a mulleres en cada ocupación, a porcentaxe de contratos a 
mulleres respecto ao total dos contratos en cada unha delas, e mais o peso dos contratos a mulleres de cada 
ocupación respecto ao total de contratos a mulleres na comarca (87 contratos a mulleres).

A mulleres
% total 
contr. M

18
13

7
5
5

20,69
14,94

8,05
5,75
5,75

Nº Código Ocupación

4
4
x 
x 
x 

4,60
4,60
3,45
3,45
3,45

9121
5111
5330
5020
4210
5010
4102
5113
2712
2239

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso
Auxiliares de enfermería hospitalaria
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos
Camareiros, barmans e asimilados
Taquígrafos e mecanógrafos
Cociñeiros e outros preparadores de comidas
Empregados de servizos de correos (excepto empregados 
Asistentes domiciliarios

Outros diversos profesionais do ensino
Enxeñeiros técnicos en especialidades agrícolas e forestai

% M

94,74
92,86
70,00
55,56

100,00
80,00
66,67

100,00
100,00
100,00

Contratos da ocupación

     Os contratos recollidos no cadro representan o 74,71% de todos os contratos realizados a mulleres na 
comarca.
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     Móstrase o número de empresas, de traballadores por conta allea  e de traballadores por conta propia do 
pasado ano (2004) e as súas variacións respecto o ano anterior (2003), distribuídos por sectores de actividade 
económica.

4  O TECIDO EMPRESARIAL E NÚMERO DE TRABALLADORES

     Fonte: Tesourería Xeral da Seguridade Social.

Actividade económica

Transporte e comunicacións
Outros servizos

TOTAL

Agricultura e pesca
Industria
Electricidade
Construción
Comercio e hostalería

6
24

3
35
64
10
40

182 11,66

Nº ano 2004 % var. 2003

Empresas

200,00
4,35
0,00
0,00

20,75
11,11

5,26

269
78
14

122
117

27
272

899 8,84

Nº ano 2004 % var. 2003

Traballadores

-4,61
11,43
-6,67
3,39

19,39
17,39
23,64

Nº ano 2004 % var. 2003

Autónomos

19
27

x 
44

176
30
24

x 3,88

35,71
12,50

0,00
-8,33
2,92
7,14
4,35

Número de oficinas do servizo público de  emprego de Galicia:  1
Número de centros colaboradores do Servizo Galego de Colocación:  0

5  RECURSOS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA   (*)

5.1  CENTROS DO SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA

5.2  ORIENTADORES LABORAIS  DO  SERVICIO PÚBLICO DE EMPREGO DE GALICIA
Número de técnicos de orientación laboral:  1

(*) Datos actualizados a agosto de 2005.
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